



مردم در انتظار بهره‌مندی از خدمات هوایی

فرودگاه سمنان بال پرواز می‌خواهد

۴

جاذبه گردشگری خوی راه دسترسی مناسب ندارد

سد «کلوانس»

مهجور مانده است

۲

مجلس نسبت به مستأجران
نگاه حمایتی دارد

۳

ضرورت نوسازی صنعت یزد
با شرکت‌های دانش‌بنیان

۲

نگاه فنلاند به ایران بر پایه
روابط بلندمدت و پایدار است

۴

خبر

قهرمان کاراته جهان مدال‌های خود را
به حادثه دیدگان متروپل اهدا کرد



خوزستان | «فرشاد شاهپوری؛» قهرمان کاراته جهان ۱۱مدال خود را به خانواده‌های داغ‌دیده حادثه ساختمان متروپل آبادان اهدا کرد. فرشاد شاهپوری؛ دارنده مدال قهرمانی جهان، مدال قهرمانی مسابقات اروپا، دو مدال قهرمانی آسیایی، چهار مدال مسابقات بین‌المللی و چهار نشان قهرمانی کشور در رشته کاراته را برای ابراز همدردی با خانواده‌های حادثه‌دیده متروپل به آن‌ها اهدا کرد.

وی که یکی از فرماندهان میدانی قراگاه خاتم‌الانبیاء(ص) در کمک‌رسانی در حادثه متروپل است روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: از ابتدای این حادثه از طریق قراگاه خاتم‌الانبیاء(ص) به آبادان آمدم و غم مردم این شهر در حادثه متروپل را از نزدیک مشاهده کردم. شاهپوری اظهار کرد: مردم آبادان به خصوص خانواده‌هایی که عزیزان خود را در این حادثه از دست دادند، در روزهای ابتدایی آواربرداری با تمام وجود کنار ما بودند و میهمان‌نوازی خوبی از گروه‌های امدادی داشتند. دارنده مدال قهرمانی جهان در رشته کاراته افزود: اهدای مدال‌ها تنها کار کوچکی بود که می‌توانستم برای جبران محبت مردم آبادان و تسکین درد حادثه‌دیدگان و خانواده جانب‌اختگان متروپل انجام دهم. وی بیان کرد: این مدال‌ها و موفقیت‌ها متعلق به مردم ایران است.

انجام ششمین پیوند موفق کبد در تبریز

آذربایجان شرقی | مسئول هماهنگ‌کنندگان واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی آذربایجان شرقی گفت: ششمین پیوند موفق کبد در مدت سپری شده از سال جاری در تبریز انجام شد. مهسا صادقیان در گفت‌وگو با خبرنگاران ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: بیمار مرگ مغزی ۷۱ ساله با اهدای کبد خود به هم‌وطن دیگری جان دوباره بخشید.

وی ادامه داد: کبد مرحومه ماهر حسن‌زاده؛ بیمار مرگ مغزی شده ۷۱ ساله بنایی با رضایت خانواده‌اش به یک بیمار در صف پیوند اهدا شد. وی افزود: کبد این بیمار مرگ مغزی شده به یک مرد ۵۵ ساله تبریزی در انتظار صف دریافت کبد، پیوند زده شد و به او زندگی دوباره بخشید.

صادقیان خاطرنشان کرد: این ششمین پیوند موفق کبد در تبریز در مدت سپری شده از سال جاری است که با اهدای عضو یک بیمار مرگ مغزی انجام شد.

مذاکرات ایران و ترکمنستان به کجا رسید؟

مرز باجگیران دروازه ورود به شانگهای

۳

جریان‌سازی رسانه‌های معاند
در آذهان عمومی

حقوق اجتماعی اتباع افغانستانی چقدر رعایت می‌شود؟

شهرستان‌های ورامین، پیشوا، قرچک و پاکدشت با بیش از یک میلیون نفر جمعیت در جنوب‌شرق تهران قرار دارند و از مناطق پر ازدحام اتباع افغانستانی هستند. شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های آن طرف آب همواره بر این موضوع تکیه دارند که حقوق اجتماعی اتباع بیگانه در ایران رعایت نشده و این افراد از خدمات آموزشی و یا درمانی بهره‌مند نیستند. هر چند آمار دقیق و مستندی از حضور اتباع افغانستانی در جنوب‌شرق تهران در دست نیست؛ ولی زندگی مسالمت‌آمیز و آرام آن‌ها در...



به دلیل کمبود آب در فصل خرمایزان

عطش کرمان از سفره‌های زیرزمینی رفع نمی‌شود

در این شرایط حمیدرضا فروغی؛ مدیر امور آبفا شهرستان کرمان در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه در شهرستان کرمان به شدت با کمبود آب مواجه هستیم، اظهار کرد: بیشترین توانی که داریم و آب را از چاه‌های آب شرب کرمان استحصال می‌کنیم، پاسخگوی دوسوم نیاز آبی ماست.

■ **استفاده از پمپ آب، غیر قانونی است**

وی با اشاره به اینکه تاکنون قطع آب کامل و یا جیره‌بندی آب را در هیچ نقطه‌ای از شهر کرمان نداشتیم، افزود: به دلیل کمبود آبی که در شهر کرمان داریم در برخی از ساعات شبانه در قسمت‌هایی از شبکه به ویژه مشترکانی که در انتهای شبکه قرار دارند، با افت فشار مواجه می‌شوند.



خشکسالی‌های پی‌پی، کاهش نزولات آسمانی، پایین رفتن سطح سفره‌های زیرزمینی آب در کنار شبکه فرسوده آب، وجود انشعابات غیر مجاز، توجه نکردن برخی از مشترکان خانگی و دولتی پرمصرف به مدیریت مصرف آب و بی‌توجه مسئولان به این مسئله و کوتاهی‌های سال‌های قبل سبب شده امروز کرمان در یک تنش آبی شدید قرار داشته باشد.

گزارنده

■ **انشعاب مشترکان پر مصرف قطع می‌شود**

وی با اشاره به اینکه خط قرمز ما کیفیت آبی است که به دست شهروندان می‌رسد، افزود: حتی اگر نتوانیم آبی به شهروندان برسانیم، هیچ‌وقت اجازه نمی‌دهیم آبی بی‌کیفیت وارد شبکه شود. مدیر امور آبفا شهرستان کرمان با بیان اینکه چند روز گذشته نامه اخطار برای مشترکان پرمصرف به ویژه مشترکان دولتی، ادارات و دستگاه‌های اجرایی فرستاده شده، ادامه داد: در گام نخست با مشترکان دستگاه‌های اجرایی و دولتی برخورد می‌کنیم و در صورت توجه نکردن به این اخطارها آب آن‌ها قطع خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه دو اکیپ به واحدهای نظارتی ما اضافه شده، گفت: برخورد با ساختمان‌های در حال ساختی که از آب شرب استفاده می‌کنند و برخورد با انشعابات غیر مجازی که استفاده غیرمسئولانه از آب شرب دارند، در اولویت این اکیپ‌هاست. فروغی با بیان اینکه کسانی که مصرف آن‌ها زیر الگوی مصرف باشد، هیچ‌گونه افزایش تعرفه ندارند و آب‌بهای آن‌ها تقریباً رایگان است، افزود: مشترکانی که مصرف آن‌ها بیش از الگوی مصرف است، آب‌بهایشان به صورت پلکانی محاسبه شده و در مصارف بالا به شدت با افزایش قبض مواجه می‌شوند.

■ **جیره‌بندی نداریم**

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ما قطعی برنامه‌ریزی شده و جیره‌بندی آب در کرمان نداریم و از این بابت نمی‌توان از قبل، قطعی آب را اطلاع‌رسانی کرد، افزود: همشهریان باید از قبل با ذخیره‌سازی مناسب، آب داشته باشند تا با مدیریت مصرف در ساعاتی که شبکه دچار افت‌فشار آب می‌شود، بتوانند از آن استفاده کنند. فروغی با اشاره به افت فشار آب در شهرک الغدیر، شهرک افضل‌ی پور، ولایت و سیدی گفت: در شهرک الغدیر تنها ۵ درصد مشترکان دچار مشکل افت فشار آب هستند.

وی با بیان اینکه شهرک ولایت از مناطقی است که امسال دچار مشکل افت فشار آب شده، ادامه داد: مشترکان این شهرک از حدود ساعت ۷ صبح

خبر

طرح «امام محله» یک ایده
خوب برای تعامل با مردم است



قزوین | استاندار قزوین گفت: طرح «امام محله» که متولی آن سازمان تبلیغات اسلامی است، یکی از ایده‌های خوب در راستای تعامل مردم با نهاد متولی تبلیغ معارف دینی و تبیین باورهای مذهبی جامعه است. محمد مهدی اعلایی اظهار کرد: رویکرد جدید سازمان تبلیغات اسلامی در تعامل با مردم و نهضت تبلیغی جدیدی که در این سازمان شکل گرفته موجب شکل‌گیری موفقیت‌های بسیار خوبی شده است.

استاندار قزوین بیان کرد: سازمان تبلیغات استان قزوین وظایف و مأموریت‌های خود را به خوبی انجام داده است. وی افزود: طرح امام محله که متولی آن سازمان تبلیغات اسلامی است، یکی از ایده‌های خوب و مؤثر در راستای تعاملات مردم با نهاد متولی تبلیغ معارف دینی و تبیین باورهای مذهبی جامعه است. محمد مهدی اعلایی ابراز کرد: ارتباطات رو در رو و نزدیک سازمان تبلیغات با مردم که در قالب امامان محله انجام شد، اثر تبیینی و تبلیغی دارد و به مردمی شدن امور بسیار کمک می‌کند. وی تصریح کرد: سازمان تبلیغات اسلامی در دوره جدید مدیریتی به دلیل استفاده از جوانان و جوان‌گرایی مدیریتی در رأس آن توانست به یکی از نمونه‌های سپردن امور به جوانان تبدیل شود.

راهیابی مستند

**تولید شبکه استانی دنا
به جشنواره بین‌المللی**



کهگیلویه و بویراحمد | مدیر کل صدا و سیمای مرکز استان از راهیابی مستند مسابقه «چرنگ» تولید شبکه استانی دنا به جشنواره بین‌المللی ABU خبر داد. امیر رفوف گفت: اتحادیه رادیو و تلویزیون‌های آسیا و اقیانوسیه موسوم به ABU با ۲۷۶ عضو از ۷۶ کشور جهان در چهار قاره و بیش از ۳ میلیارد مخاطب در کشورهای مختلف، بزرگ‌ترین و گسترده‌ترین تشکل رادیو تلویزیونی در جهان به شمار می‌رود. وی ادامه داد: هدف از ساخت این مستند، حفظ و زنده نگه داشتن آداب و رسوم، بازی‌های محلی و بومی مبتنی بر محتوای سبک زندگی ایرانی اسلامی مردم کهگیلویه و بویراحمد بوده است.

چالش کشیده شده و موانع پیش روی آن‌ها بر داشته شود. فاطمی با بیان اینکه تأثیر اهداف و راهبردهای برنامه یزد نوین باید در متن جامعه و صنعت استان عینیت پیدا کند، گفت: در این راستا هم‌افزایی لازم بین دستگاه‌های استانی ایجاد و از توان و ظرفیت فعالان بخش خصوصی برای پیگیری و تحقق این راهبردها استفاده می‌شود.

ضرورت نوسازی صنعت یزد با شرکت‌های دانش‌بنیان

مهران فاطمی در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی به عزم جدی استان برای اجرای طرح بورسیه شغلی دانشجویان در واحدهای تولیدی اشاره و اظهار کرد: در این راستا ظرفیت‌های موجود، نام واحدهای شرکت کننده در طرح، ضوابط و شرایط اختصاصی هر کدام از این واحدها باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن

یزد؛ استاندار یزد به تبیین ضرورت نوسازی صنعتی استان با بهره‌گیری از توان و ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان پرداخت و گفت: تخمیر ریل این حوزه بر مبنای قانون جهش تولید دانش‌بنیان انجام و دغدغه‌های موجود و تسهیلگری‌های لازم به صورت مکاتبه و دیدار حضوری با مسئولان کشوری پیگیری و منعکس می‌شود.



ایثارگران، یوشهری تبدیل وضعیت نشوند، شکایت می‌کنیم

نعمت‌الله غلامپور؛ مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان بوشهر گفت: در سال جاری در زمینه اشتغال آفرینی، بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان از بودجه اعتبار استانی برای اشتغال آفرینی ایثارگران به بنیاد شهید استان اختصاص یافته است.وی افزود: تا کنون بیش از هزار نفر تبدیل وضعیت شده‌اند.



خبر

نشست

تخصصی

«کارآفرین شو»

در تبریز

برگزار شد

آذربایجان شرقی|

نشست تخصصی «کارآفرین شو» به همت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان آذربایجان شرقی و با مشارکت سازمان فنی و حرفه‌ای استان با هدف ترویج فرهنگ کارآفرینی برای نوجوانان علاقه‌مند عضو مراکز کانون تبریز برگزار شد.

در این نشست که به عنوان نخستین مرحله از دوره‌های آموزش کارآفرینی در مجتمع کانون تبریز برگزار شد، جمعی از نوجوانان پسر علاقه‌مند به حوزه کارآفرینی حضور داشتند. علی‌بینش آشنایی با فرهنگ کارآفرینی را یک نیاز ضروری برای نوجوانان دانست و اظهار امیدواری کرد که برگزاری این دوره‌ها گام مهمی برای تربیت نسلی کارآفرین برای آینده میهن اسلامی باشد.

تهران |

ورامین، پیشوا، قرچک و پاکدشت با بیش از یک میلیون نفر جمعیت در جنوب‌شرق تهران قرار دارند و از مناطق پر ازدحام اتباع

افغانستانی هستند.

شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های آن طرف آب همواره بر این موضوع تکیه دارند که حقوق اجتماعی اتباع بیگانه در ایران رعایت نشده و این افراد از خدمات آموزشی و یا درمانی بهره‌مند نیستند.

هر چند آمار دقیق و مستندی از حضور اتباع افغانستانی در جنوب‌شرق تهران در دست نیست؛ ولی زندگی مسالمت‌آمیز و آرام آن‌ها در این مناطق نشان از دوستی دیرینه و اشتراکات فرهنگی مردم دو کشور دارد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، اشتراکات فرهنگی، مرز مشترک و پیشینه تاریخی بین دو کشور ایران و افغانستان سبب شده بسیاری از این افراد امروز در شهرستان‌های ورامین، پیشوا، قرچک و پاکدشت در مناطق روستایی و شهری زندگی کرده و از تمام خدمات نظام برخوردار هستند.

ارائه خدمات آموزشی رایگان

پس از دستور رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه هیچ کودک افغانستانی نباید از تحصیل باز بماند و همه آن‌ها باید در مدارس ایرانی ثبت‌نام شوند، فرزندان دختر و پسر اتباع افغان بدون پرداخت هیچ‌گونه هزینه در مدارس عادی و در کنار دانش‌آموزان ایرانی مشغول به تحصیل هستند و از تمامی خدمات آموزشی برخوردارند.

در حال حاضر بیش از ۲۰ هزار دانش‌آموز افغانستانی در مدارس شهرستان‌های ورامین، قرچک، پیشوا و پاکدشت همچون دانش‌آموزان ایرانی مشغول به تحصیل هستند بدون آنکه هزینه‌ای به جز پول کتاب و بیمه به مدرسه پرداخت کنند.

مدیر آموزش و پرورش پیشوا در این زمینه گفت:

حدود ۳۰ درصد از دانش‌آموزان شهرستان پیشوا را اتباع افغانستانی تشکیل می‌دهند به طوری که در برخی از مدارس روستایی، ۹۰ درصد از دانش‌آموزان، جزو اتباع هستند.

شرق مازندران تشنه است

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مازندران گفت:

شرق مازندران از گلوگاه تا نکا تشنه است.

بهزاد برادرزاده اظهار کرد: عملاً نمی‌توانیم در شرق استان چاه حفر کنیم؛ چرا که آب تمام



اشتراکات فرهنگی، مرز مشترک و پیشینه تاریخی بین دو کشور ایران و افغانستان سبب شده بسیاری از اتباع افغانستانی، امروز در شهرستان‌های ورامین، پیشوا، قرچک و پاکدشت در مناطق روستایی و شهری زندگی کرده و از تمام خدمات نظام برخوردار هستند.

■ فعالیت اتباع در حوزه کشاورزی و صنعت

در کنار خدمات آموزشی، امروز بسیاری از گلخانه‌ها و دامداری‌های شهرستان‌های جنوب‌شرق تهران با مشارکت و فعالیت اتباع اداره می‌شود.

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان پیشوا که بیشترین تعداد اتباع را در خود جای داده به خبرنگار ایرنا گفت: بیشترین فعالیت اتباع مجاز با داشتن کارت کار در حوزه کشاورزی و صنعت است و این افراد می‌توانند با کارت صادر شده برای استان تهران در واحدهای مختلف مشغول به کار شوند.

وحید آریا افزود: اتباع افغانستانی در حوزه صنایع غذایی و حوزه خدمات درمانی و پزشکی اجازه فعالیت ندارند و فقط می‌توانند با کارت کار ویژه استان تهران در حوزه‌های مرتبط مشغول به کار شوند.

وی تأکید کرد: استفاده کارفرمایان از اتباع بیگانه غیرقانونی، جرم است و در صورت به کارگیری آنان کارفرما در بار نخست، پنج برابر حقوق روزانه و در صورت تکرار تخلف تا ۱۰ برابر حقوق روزانه جریمه می‌شود.

■ استفاده اتباع از خدمات درمانی

در کنار سایر خدمات ارائه شده به اتباع،

تعبین و در دفترچه سازمان سنجش وزارت علوم در سال ۱۴۰۱-۱۴۰۲ درج شود.

وی با اشاره به تدوین محورهای برنامه یزد نوین با بهره‌گیری از نظرات ذی‌نفعان، بدنه اداری، دانشگاهیان و کارشناسان در قالب جلسات مشترک افزود: محورهای این برنامه باید به صورت مصداقی در جلسات این شورا مطرح و به نقد و همین‌گونه است.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مازندران

اضافه کرد: برای مدیران وزارت نیرو غیرقابل

باور است که بر خی از نقاط مازندران با تانکر

آبرسانی می‌شود در حالی که واقعیت موجود

همین‌گونه است.

آنان از خدمات بهداشتی و درمانی مناطق شهری و روستایی استفاده کرده و گاهی هم به منظور کنترل بیماری در محل تجمع این افراد طرح‌های درمانی ویژه از جمله مبارزه با فلج اطفال، آبله و سایر غربالگری‌ها اجرا می‌شود. رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان قرچک در این زمینه گفت: بر اساس آمار شبکه بهداشت و درمان شهرستان قرچک، ۳ هزار و ۷۱۴ کودک زیر پنج سال تبعه افغانستانی در شهرستان قرچک سکونت دارند که با اجرای دو مرحله طرح سراسری واکسیناسیون کودکان علیه بیماری فلج اطفال، آن‌ها علیه این بیماری ویروسی واکسینه شدند.

دکتر سید محمد طباطبایی افزود: با توجه به پراکندگی سکونت آنان در مناطق مختلف شهری، روستایی، مزارع کشاورزی، کارخانجات و کارگاه‌ها و حضور آن‌ها در مراکزی همچون کوره‌های آجرپزی، دامداری‌ها، گلخانه‌ها و مناطق حاشیه‌ای، گروه‌های سیار شبکه بهداشت به محل سکونت شناسایی شده اعزام شدند و پوشش کاملی برای مقابله با این بیماری صورت گرفت.

■ بهره‌مندی خانواده شهدای افغانستانی از خدمات بنیاد شهید

شهرستان‌های جنوب‌شرق تهران در دوران مقابله با گروه‌های تروریستی تکفیری داعشی بیش از ۲۰۰ شهید مدافع حرم از تیپ فاطمیون، تقدیم اسلام کردند که خانواده معظم آنان از خدمات بنیاد شهید و امور ایثارگران؛ همچون سایر خانواده‌های شهدا و ایثارگر ایرانی برخوردارند.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران قرچک در این باره گفت: خانواده شهدای مدافع حرم افغانستانی همچون سایر خانواده‌های شهدای ایرانی از خدمات این نهاد انقلابی برخوردار بوده و مسائلی مانند دریافت شناسنامه و کدملی، برخورداری از بیمه تکمیلی و دریافت حقوق و مزایا برای آنان برقرار شده است.

آرمان کادری افزود: فرزندان شهدای مدافع حرم در مدارس شاهد مشغول به تحصیل بوده و روند تعلیم و تربیت آنان به طور مستمر مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

■ راهداری وظیفه‌ای ندارد

کاظمی؛ رئیس راهداری خوی نیز در این زمینه گفت: این راهداری، حوزه استحفاظی خود را می‌تواند تحت پوشش قرار دهد و چون راه سد، تحت حوزه استحفاظی این مجموعه نیست باید نهادهای متولی سد کلوانس نسبت به آسفالت راه سد اقدام کنند.

این در حالی است که امینی؛ مدیر جهاد کشاورزی خوی نیز با بیان اینکه سد خاکی کلوانس توسط وزارت جهاد کشاورزی ساخته و در سال ۱۳۸۸ افتتاح شد، ابراز می‌کند: در حال حاضر بودجه‌ای برای تکمیل جاده سد در اختیارمان نیست.

امینی ادامه داد: باید دستگاه‌های مسئول اعم از راهداری، جهاد کشاورزی و میراث فرهنگی با همکاری و هماهنگی یکدیگر جاده سد را تکمیل کنند. به نظر می‌رسد با توجه اهمیت سد کلوانس در جذب توریست و مناطق گردشگر از سراسر کشور و درخواست گردشگران برای آسفالت جاده ۴ کیلومتری سد کلوانس و ایجاد امکانات خدمات رفاهی و بهداشتی در اطراف سد، ضروری است مسئولین مربوط، آسفالت باقی‌مانده جاده سد کلوانس را در اولویت قرار دهند تا سد کلوانس به قطب گردشگری تبدیل شود.

گزارش

جاذبه گردشگری خوی راه دسترسی مناسب ندارد

سد «کلوانس» مهجور مانده است



■ استقبال از سرمایه‌گذاران

جلیل جباری؛ مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان غربی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بخش صفاییه خوی از مناطق سرسبز و خوش آب‌وهوای استان محسوب می‌شود که چشم‌اندازهای طبیعی چشم‌نوازی دارد. وی تصریح کرد: میراث فرهنگی استان با آغوش باز از سرمایه‌گذارانی که می‌خواهند در پیرامون سد کلوانس سرمایه‌گذاری نموده و خدمات رفاهی به گردشگران ارائه کنند، حمایت می‌کند.

سرمایه‌گذاری نمایم تا گردشگران با طیب خاطر و آرامش از زیبایی‌های طبیعی سد و هوای بسیار خوب آن بهره‌مند شوند. رضا از علاقه‌مندان ماهیگیری از شهر ارومیه نیز اظهار کرد: هر ماه همراه دوستان برای ماهیگیری به سد کلوانس می‌آییم و در اطراف سد اتراق می‌کنیم. متأسفانه جاده مواصلاتی سد کلوانس به خاطر دست‌انداز و نداشتن آسفالت به خودروها آسیب می‌زند. وی تصریح کرد: هیچ خدمات رفاهی و بهداشتی اطراف سد نیست و از این لحاظ در مضیقه هستیم.

پروژه شمس تبریزی

اعتبار می‌خواهد



آذربایجان غربی| مدیر کل صنایع دستی و گردشگری آذربایجان غربی با اشاره به پیشرفت ۲۵درصدی پروژه شمس تبریزی گفت: تکمیل این پروژه به ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. جلیل جباری افزود: برای ساخت پروژه شمس تبریزی در شهرستان خوی ۳۷ میلیارد ریال هزینه شده که با تسریع تخصیص‌ها این طرح زودتر به اتمام می‌رسد.

وی با بیان اینکه هشت پروژه مهم ملی در استان وجود دارد، اظهار کرد: در حال اخذ اعتبار برای تکمیل این طرح‌ها هستیم در حالی که یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار مصوب این طرح‌هاست. جباری با بیان اینکه راه دسترسی به تخت سلیمان تکاپ بسیار نامناسب است، گفت:

نیازمند نگاه مسئولان به این مسئله هستیم؛ چرا که مسیر دستیابی این اثر جهانی برای جذب گردشگر باید مناسب‌سازی شود. وی با بیان اینکه موزه صلح سردشت نیز نیازمند ساخت سریع است، ادامه داد: مقرر شده در لایحه بودجه سال آینده ۲۴۰ میلیارد ریال برای این منظور در نظر گرفته شود.

جباری با اشاره به اهمیت هفته فرهنگی آذربایجان در بین کشورهای همجوار یادآور شد: برگزاری هفته فرهنگی آذربایجان غربی در کشورهای همجوار مهم‌ترین موضوعی است که در این منطقه مغفول واقع شده و تخصیص اعتباری برای این اقدام مؤثر در معرفی استان نیز از ضروریات است. وی با انتقاد از اینکه هفته‌های فرهنگی در استان متولی ندارد، گفت: باید ظرفیت‌های گردشگری آذربایجان غربی در راستای رونق گردشگری در این منطقه معرفی شود.

ساخت منطقه ویژه اقتصادی، گامی مهم در توسعه اشتغال است

لرستان | نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی گفت: ساخت منطقه ویژه اقتصادی، گامی مهم در راستای رشد و توسعه اشتغال و جذب سرمایه‌گذاران ملی و منطقه‌ای است.

عباس گودرزی افزود: خرداد ماه جاری پس از سال‌ها تلاش و پیگیری مجوز محدوده فعالیت و سازمان مسئول منطقه

◀ **طرح آبرسانی به ۷۲ روستای همدان**
استاندار همدان گفت: طرح آبرسانی به ۷۲ روستای استان که دارای مشکلاتی در بحث تأمین آب شرب مورد نیاز هستند، در راستای پروژه محرومیت‌زدایی از روستاها و با انعقاد تفاهم‌نامه

همکاری سپاه پاسداران و خیران به زودی عملیاتی و اجرایی‌شود. علیرضا قاسمی فرزند در آیین بهره‌برداری از ۱۹ پروژه آبرسانی به روستاهای محروم استان همدان افزود: در همین زمینه تفاهم‌نامه اجرایی طرح میان قرارگاه پیشرفت و

منطقه ویژه اقتصادی شهرستان بروجرد در شهرک صنعتی شماره دو واقع در اشترینان آغاز شود. نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: تصویب منطقه ویژه اقتصادی بروجرد نتیجه پیگیری‌های معاون اول رئیس‌جمهور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و فرماندار بروجرد است. گودرزی اضافه کرد: منطقه ویژه اقتصادی

آبادانی سپاه انصارالحسین(ع) استان همدان با خیر آبرسان «حاج اکبر ابراهیمی» برای اجرای عملیات آبرسانی به ۷۲ روستای محروم استان همدان که فاقد تأسیسات آبی‌اند، امضا شد. وی با بیان اینکه اجرای این طرح گامی عملی برای آبرسانی به

اربعین، رسانه عاشورا است



زنجان | استاندار زنجان در جلسه ستاد اربعین با بیان اینکه اربعین، رسانه عاشورا است، گفت: خوشبختانه خود شیعه هم به گونه‌ای با اربعین عجین شده و برخورد می‌کند که پررنگ‌تر از سال‌های قبل دیده می‌شود.

محسن افشارچی در جلسه ستاد اربعین که در استانداری زنجان برگزار شد با اشاره به اهمیت پیاده‌روی اربعین برای شیعیان به‌ویژه در جمهوری اسلامی، افزود: پیاده‌روی و زیارت اربعین، از ابزارهای اقتدار نظام جمهوری اسلامی است و از این رو کسانی که در ستاد اربعین فعالیت می‌کنند، یک مسئولیت سیاسی دارند.

وی با بیان اینکه ما برای دفاع از خودمان ابزارهای مختلف در اختیار داریم، گفت: هر ابزاری که بتواند در مردم انگیزش اجتماعی ایجاد کرده و شیعیان را کنار هم جمع کند، از ابزارهای دفاعی محسوب می‌شود. استاندار زنجان با بیان اینکه پیاده‌روی اربعین یک حرکت عبادی سیاسی است، تأکید کرد: چون امام حسین(ع) همه چیز ما شیعیان است، پیاده‌روی اربعین، حرکت عبادی است و از نظر افزایش معنویت اجتماعی تأثیر بسیاری دارد. افشارچی افزود: اربعین از نظر سیاسی هم نماد اقتدار نظام است و باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. استاندار زنجان با بیان اینکه متولیان برگزاری راهپیمایی اربعین باید از محل این حرکت بر نقاط اقتدار نظام جمهوری اسلامی بیفزایند، گفت: بر فرماندهی میدانی برنامه پیاده‌روی اربعین تأکید دارم و به اعتقاد من، مسئولیت و فرماندهی میدانی پیاده‌روی اربعین باید با کسی باشد که موکبداری کرده و به‌زیر و بم آن آشنایی دارد.

حمایت دادگستری

استان فارس از تولید



فارس | رئیس کل دادگستری استان فارس گفت: سال گذشته ۱۸۹ شرکت که در آستانه تعطیلی بودند، با همکاری دادگستری از تعطیلی نجات یافتند و امسال نیز تاکنون ۲۷ شرکت دوباره به تولید بازگشتند.

حجت‌الاسلام و المسلمین سید کاظم با بیان اینکه این استان بزرگ‌ترین قوه قضائیه کشور و در عین حال امن‌ترین و بهترین حوزه است، افزود: معاونت راهبردی قوه قضائیه عملکرد دادگستری‌ها را مورد ستایش قرار می‌دهد که با ارزیابی‌های انجام شده، فارس همیشه رتبه اول تا سوم را کسب کرده است.

موسوی با بیان اینکه در حوزه الکترونیک اکنون ۹۸٫۶ درصد ابلغات الکترونیک است، عنوان کرد: با این امر امکان حفظ اطلاعات و اسرار مردم فراهم شده است و تلاش می‌شود که ۱۰۰ درصد ابلاغات الکترونیکی باشد. رئیس کل دادگستری استان فارس با اشاره به اینکه سامانه خدمات قضایی «من» طراحی شده که ۱۹ خدمت در این سامانه ارائه می‌شود، تصریح کرد: یکی از بیشترین مراجعات مردم، مشکلات مالی و معاملاتی است که در این سامانه امکان بررسی سوابق معامله وجود دارد و درصد کلاه‌برداری‌ها کاهش می‌یابد. همچنین نوبت‌دهی، انتخاب وکیل مطمئن و دیگر موارد نیز از دیگر امکانات این سامانه است.

وی افزود: در حوزه اقتصاد به دلیل تأمین نبودن زیرساخت‌ها، دشمن ورود کرده و باید تلاش کرد که این حوزه نیز مانند حوزه نظامی قدرتمند شود. سال گذشته ۱۸۹ شرکت که در آستانه تعطیلی بودند با همکاری دادگستری از تعطیلی نجات یافتند و امسال نیز تاکنون ۲۷ شرکت دوباره به تولید بازگشتند. موسوی با بیان اینکه صنعت استان رو به رشد است بر حمایت دادگستری از تولید و واحدهای صنعتی تأکید کرد.

خیبر



مجلس نسبت به

مستأجران نگاه

حمایتی دارد

نماینده مردم قزوین، البرز و آلیک در مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس در باب کالاهای اساسی و اجاره‌بها نگاه حمایتی به مستأجران دارد. وی ادامه داد: از آنجایی که مستأجران شرایط خوبی ندارند، حتما دولت باید اقدامات لازم را انجام دهد و خوشبختانه امروز سران سه قوه به این موضوع توجه ویژه نشان داده‌اند.



خبر

کنسرت تلفیقی

فارسی و ترکی

در تبریز

اجرامی‌شود

آذربایجان شرقی

کنسرت تلفیقی

«بی من مرو» به زبان

فارسی و ترکی با صدای

حسام‌الدین سراج و

اتابک عطری و نوازندگی

اردشیر کامکار سه

استاد عرصه موسیقی

ایرانی سه‌شنبه و

چهارشنبه در تبریز

برگزار می‌شود.

حسام‌الدین اظهار کرد:

موسیقی ترکی و فارسی

وجه اشتراکات بسیاری

با یکدیگر دارند و در

کنسرت «بی من مرو»،

تصنیف‌های فارسی و

ترکی اجرا خواهد شد

که ملودی آن ترکی

است و از اشعار فارسی

استفاده کرده‌ایم.

همچنین یک تصنیف

کردی هم اجرا می‌کنیم.

وی گفت: هر کاری که

عرضه می‌شود باید

ابتکار و نوآوری داشته

باشد وگرنه محکوم

به شکست است؛ اما

همین نوآوری در فضای

کنونی موسیقی دیده

نمی‌شود.



مرز باجگیران در استان خراسان رضوی که تا چند سال پیش به دلیل رونق تجارت موجب جذب بسیاری از جویندگان کار شده بود، حالا مدت مدیدی است به دلایل مختلف مسدود شده و شهرستان باجگیران را نیز از رونق انداخته است.

روزنه امید

سفر اخیر رئیس‌جمهور ترکمنستان به ایران، سند همکاری ۲۰ ساله ایران و ترکمنستان و امضای ۱۳ سند همکاری بین این دو کشور در بخش‌های انرژی، برق، ترانزیت و مسائل تجاری حالا روزنه امید را برای رونق تجارت در باجگیران قوت بخشیده است. اهمیت گشایش مرز باجگیران در وهله نخست ارتباط سریع‌تر با پایتخت ترکمنستان؛ عشق آباد و در ادامه ترددهای مسافری و ترانزیتی است. با توجه به اهمیت این مرز و انتظارها در خصوص گشایش و فعالیت‌های مرزی در باجگیران گفت‌وگویی با علی آذری؛ نماینده حوزه انتخابیه قوچان در مجلس شورای اسلامی داشتیم و آخرین وضعیت بازگشایی این مرز را جویا شدیم.

■ **طرف ترکمن چقدر علاقه به بهبود روابط دارد؟**
با آمدن آقای «سردار بردی محمد اف» که به‌عنوان نخستین سفر پس از روی کار آمدنشان به ریاست جمهوری ترکمنستان،

قوچان – هادی اسلامی
مرز باجگیران یکی از گره‌های کور تجارت ایران با ترکمنستان است که با سفر اخیر رئیس‌جمهور ترکمنستان به ایران و امضای سند همکاری ۲۰ ساله، امید به باز شدن آن قوت گرفته است.

خراسان رضوی به دلیل نزدیکی به ترکمنستان و کشورهای سی‌ای اس(هم‌سود) در مسیر ریل‌گذاری ایران برای ارتباط با کشورهای عضو پیمان شانگهای، نقش کلیدی دارد.

مرز باجگیران در استان خراسان رضوی که تا چند سال پیش به دلیل رونق تجارت موجب جذب بسیاری از جویندگان کار شده بود، حالا مدت مدیدی است به دلایل مختلف مسدود شده و شهرستان باجگیران را نیز از رونق انداخته است.

ایجاد محدودیت‌های یک طرفه از سوی ترکمنستان در مرز باجگیران و تکرار آن طی سال‌های گذشته در تردد مسافری، گردشگری، تجاری و کامیون‌ها موجب شد بیکاری در این نقطه از مرز و تأسیسات گمرک، پایانه مرزی و همچنین بازارچه مرزی سایه بیندازد تا آنجا که محدودیت‌های ترکمنستان، نان بسیاری از تاجار و مردم محلی را آجر کرد.

متأسفانه از زمان شیوع کرونا وضعیت اقتصادی، مالی و تبادلال کالا در باجگیران و بازارچه آن دچار اختلال و مشکلات غیرقابل حل شده و خیلی از غرقه‌داران دچار خسارت مالی سنگین شده‌اند.

عده‌ای از نیروهای کار و کارگران بومی منطقه که در این نقطه مشغول فعالیت بودند، همه بیکار شدند و بسیاری از غرقه‌داران در فهرست کسبه و تاجار ورشکسته جای گرفتند.

ترکمنستان طی سال‌های گذشته با افزایش ناگهانی تعرفه‌های گمرکی و یا ایجاد محدودیت برای تردد روزانه تنها ۱۰ کامیون، بارها و بارها تجارت در این منطقه را با فراز و نشیب روبه‌رو کرده است.

اگرچه سفر اخیر رئیس‌جمهور کشورمان به ترکمنستان و یا سفر بسیاری از مسئولان جمهوری اسلامی و حتی مسئولان محلی مانند استاندار خراسان رضوی با تأکید بر از سرگیری روابط تجاری با این کشور در جریان

خبر

موانع اجرای قرارداد «آذرب» اراک برطرف شد

مرکزی | معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استانداری مرکزی گفت: موانع اجرای قرارداد ۷۲میلیون یورویی شرکت صنایع آذرب اراک با شرکت‌های پیمانکار سازمان انرژی اتمی با پیگیری استانداری و دستگاه‌های متولی این استان برداشته شد.

حسن میرزاخانی افزود: وضعیت کنونی واحد تولیدی آذرب روال عادی دارد و کارگران نیز مشغول به کار هستند و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. وی در خصوص انعقاد قرارداد این شرکت با سازمان انرژی اتمی گفت: مدیران شرکت آذرب پس از دریافت برنامه زمان‌بندی اجرای قراردادها آماده فعالیت و همکاری با شرکت روسی است. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استانداری مرکزی اظهار کرد: ۱۴ قرارداد در بازه‌های زمانی متفاوت با



خبر

حضور اتباع خارجی در گلستان پررنگ‌تر شد

گلستان | مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری گلستان با اشاره به اینکه حضور اتباع خارجی در گلستان پررنگ‌تر شده است، گفت: برای ساماندهی بهتر اتباع خارجی شناسایی، سرشماری و تابعیت آن‌ها در دستور کار قرار گرفت.

ابراهیم اصلاهی واحد تولیدی آذرب وجود ندارد و در صورت موافقت سهامدار، موضوع افزایش سرمایه و تغییر سهامدار در راستای بهبود وضعیت شرکت در دستور کار قرار می‌گیرد. وی خاطرنشان کرد: مجموعه مدیریت ارشد استان به‌ویژه استاندار، رفع موانع و مشکلات واحدهای تولیدی استان از جمله شرکت صنایع آذرب را در اولویت اقدامات خود قرار داده و امید است دوباره شاهد رونق و شکوفایی اقتصادی در این واحد تولیدی همچون گذشته باشیم.



پسماند در ایران و گیلان تأکید کرد و گفت: مسئله بعدی بحث آب و مدیریت آن است که فنلاند در این حوزه از مدیریت دانش‌بنیان برخوردار است و می‌تواند مبنای همکاری دوکشور باشد و از نظر ما این همکاری می‌تواند در ابعاد بلندمدت تعریف شود.

امروز شور و شوق حسینی برای برگزاری مراسمی باشکوه ایجاد می‌شود. وی افزود: مراسم اربعین، کار دولتی نیست بلکه کار مردمی است که با هم‌افزایی انجام می‌شود. بنابراین به دنبال استفاده از مشارکت‌های مردمی هستیم.

خبر

صدور روادید برای گردشگران فوتبال رایگان است



هرمزگان | رئیس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در قشم گفت: موقعیت این جزیره در دهانه تنگه هرمز و ظرفیت‌های اقتصادی آن در دریا و خشکی، نقش راهبردی به این منطقه داده و می‌توان آن را با احیای ظرفیت‌های قانونی مناطق آزاد و اعطای اختیارات بیشتر به منطقه آزمایشی توسعه دیپلماسی اقتصادی و سیاسی باهمسایگان مطرح کرد. جعفر زمانی در پاسخ به این سؤال که چه برنامه‌هایی برای ارائه تسهیلات لازم کنسولی به سرمایه‌گذاران خارجی، صاحبان مشاغل مختلف و جهانگردان برای سفر به جزیره قشم دارید، اظهار کرد: مهم‌ترین نمونه تسهیلات کنسولی در نظر گرفته شده از سوی وزارت امور خارجه برای صاحبان سرمایه و گردشگران خارجی، تئوروادید برای اتباع تمامی کشورها برای حضور در مناطق آزاد است. وی ادامه داد: با تمهیدات در نظر گرفته شده برای گردشگران فوتبال در ایام برگزاری جام جهانی در قطر، صدور روادید برای اتباع کشورهایی که تیم ملی آن‌ها در جام جهانی حضور دارند و اتباع سایر کشورها که از مبدأ قطر وارد کشور می‌شوند، رایگان انجام خواهد شد. رئیس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در قشم در پاسخ به این سؤال که طرح خواهرخواندگی منطقه آزاد قشم با منطقه آزاد نانشا چین به کجا رسید، افزود: موضوع خواهرخواندگی در خصوص منطقه آزاد نانشا در استان گواندوک چین پیرو امضا یادداشت تفاهم همکاری در سال ۱۳۹۴ فی‌مابین این استان و منطقه آزاد قشم در خلال سفر رئیس جمهور چین به ایران مطرح شد.

تأمین آب شرب پایانه مهران توسط ستاد اجرایی فرمان امام(ره) ایلام



ایلام | مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی(ره)، استان ایلام گفت: ایام اربعین امسال روزانه بیش از ۳۰ هزار وعده غذای گرم و پخت و به دست‌زائران اربعین در مرز بین‌المللی مهران می‌رسد. محمد زارع در جلسه ستاد اربعین در مرز مهران با تأکید بر اینکه فرمانده اصلی اربعین، امام حسین(ع) است، اظهار کرد: ستاد اجرایی جهت ارائه خدمت به زائران اربعین ره آنچه در توان دارد کف دست گرفته و شبانه‌روز در تلاش است تا بتواند بخشی از مشکلات و موانع سر راه زائران را برطرف کند.

وی با بیان اینکه پیش‌بینی شده بیش از ۲ میلیون بطری آب معدنی سرد به دست زائران برسانیم، افزود: علاوه بر این با توجه به گرم بودن هوا یک کارگاه یخ سازی در مرز مهران راه‌اندازی می‌شود. مدیر کل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی(ره) استان ایلام با اشاره به اینکه پیش‌بینی می‌شود حجم عظیمی از زائران از مرز مهران تردد کنند، بنابراین می‌طلبد همه دستگاه‌ها با تمام‌توان پای کار باشند، تأکید کرد: اگر به درستی اقدامات و فعالیت‌های پیش‌بینی شده برای اربعین پیش نرود، به طور قطع دچار مشکل خواهیم شد.

زارع در اشاره به تأمین آب شرب مورد نیاز زائران اضافه کرد: ایام اربعین ۱۴۰۱ آب شرب پایانه مرزی مهران توسط ستاد اجرایی تأمین و در اختیار زائران قرار می‌گیرد.

پیش‌بینی می‌شود در ایام اربعین امسال ۵ میلیون زائر به کربلای معلی مشرف شوند.

گیلان موجود یا مورد نیاز است به طرف‌های مقابل فنلاند، بر دوش من است و برای فنلاندی‌ها سفر به منطقه کاسپین و خزر به دلیل تشابهات بسیار چون برخوردار بودن از دریا، جنگل و صنعت جنگلی، تعجب برانگیز و شگفت‌آور است. وی بر آمادگی همکاری فنلاند در موضوع مدیریت

با فروکش کردن این بیماری، امسال حرکت جدیدی انجام می‌شود. وی گفت: بر اساس دستورالعمل وزارت کشور، ستاد اربعین فعال شده و نخستین جلسه ستاد اربعین استان تهران در اسفند ماه ۱۴۰۰ برگزار شد. هماهنگی با موبک‌ها نیز انجام شده و از

نگاه فنلاند به ایران بر پایه روابط بلندمدت و پایدار است

دیدار با مدیر کل حفاظت محیط زیست گیلان افزود: خروج من از تهران و حضور در استان‌ها امکان آشنایی با ظرفیت‌های وسیع منطقه را فراهم می‌آورد. من پیغام‌رسان دو کشور هستم و گسترش ظرفیت‌ها و روابط بین دو کشور از اهداف من است. وی اظهار کرد: انجام مسئولیت انتقال آنچه در

گیلان | سفیر فنلاند در تهران در جریان سفر به رشت تأکید کرد: روابط پایدار و پیشرفته بین ایران و فنلاند از اهداف روابط خارجی دو کشور است و ما به همکاری‌های دوجانبه نه به صورت کوتاه‌مدت بلکه بلندمدت نگاه می‌کنیم. «کاری کاهیلوئوتو» در جریان سفر به رشت در

خبر روز



اجرای طرح‌های فرهنگی در سواحل مازندران

مدیر کل تبلیغات اسلامی مازندران گفت: طرح‌های فرهنگی سواحل دریای مازندران در همه شهرهای ساحلی به ویژه مناطق غرب استان همانند شهرهای محمودآباد، نور، نوشهر، چالوس و رامسر در حال اجراست. وی گفت: مهم‌ترین هدف اجرای این طرح‌ها ایجاد امنیت اخلاقی، اجتماعی و نشاط فرهنگی برای خانواده‌هایی است که میهمان استان مازندران هستند.



خبر

ظرفیت‌های اردبیل زمینه‌ساز همکاری با کشورهای دنیا

کشورهای دیگر از جمله استرالیا دارای مزیت‌هایی باشد. وی یکی دیگر از مزیت‌های استان اردبیل را مرز طولانی و مناسب به سمت آسیای میانه و اروپا اعلام کرد و گفت: در ترانزیت انرژی و حمل و نقل، اردبیل دارای موقعیت راهبردی است.

وی تصریح کرد: معادن استان اردبیل هم از لحاظ حجم و هم از لحاظ کیفیت و ارزش مواد اولیه برای صنایع تنوع بسیار زیادی دارد و سرمایه‌گذاری در این بخش برای کشورها قطعاً سودآور است. وی اظهار کرد: در حال حاضر کشورهای دنیا از لحاظ زیست محیطی، منابع طبیعی، منابع آب و خاک و... دارای سرنوشت یکسانی هستند و ما باید با نگاه وسیع و جهانی به منافع دیگر کشورها توجه کنیم.



افقی

۱. بازیگر خانم سینمای کشورمان با هنرمندی در فیلم سینمایی «والدین انسانی» - چهاره ۱۲. ایزاری در دست قصاب - رواج‌دهنده - مخزن گلوله تفنگ ۱۳. پارچه‌کهنه - لحظات - واحدی در سطح ۴. گروه - نیروی ربایشی متقابل بین تمامی چرم‌های موجود در عالم - لایه در خطر جو ۵. راز و رمز - نقاشی چهره - پایتخت سوئیس - آتش مختصر ۶. پاداش - معبر درون شهری ۷. نظرات اینترنی - زندگی‌کردن - آب+خاک - از پاپوش‌ها ۸. از تنقلات - محل تخم‌گذاری لاک‌پشت‌های نوک عقابی در بوشهر - رشته لامپ چراغانی ۹. بانگ - طلا - سودای ناله - طرح قدیمی دبیرستانی ۱۰. چله کمان - میت - معده حیوانات علفخوار ۱۱. حمایت - ساختمان ویرانه - مایع دباغی ۱۲. شهادت‌دادن - ماده معطری که بدن میت را بان خوشبو

می‌کنند - بام جهان ۱۳. خانه شعری - نیرو - گونه ۱۴. کشف زکریای رازی - یگلانه - جایزه معتبر سینمایی ۱۵. علامت مفقود بی‌واسطه - مدور - کاغذباد

عمودی

۱. کافی - از انواع کودهای شیمیایی - منطقه‌ای نیمه‌خودمختار در تانزانیا ۲. خط چین - سوراخ - خانه تابستانی ۳. آنچه از گله زایدیده شود - لباس - ضدحمله ۴. حرکت به شیوه کرم - ستون بدن - جلال و جبروت - اثر چربی ۵. بدی - فرار - دوری جستن ۶. چاه جهنده - عدد روستا - حق حذف ظالمانه مصوبات سازمان ملل ۷. ظرف رنگرزی - ابزارکار نجار - این دسته گیاهان بر روی زمین ، صخره یا روی تنه درختان ، طبقات حصیری یا بالش‌مانندی به وجود می‌آوردند - معدنی ۸. سرود - گرفتاری - سرپناه ۹. فرایند

خبر

پلیس کرمانشاه آماده تأمین امنیت زائران عتبات عالیات

کرمانشاه | فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از آمادگی کامل پلیس برای تأمین امنیت زائران عتبات عالیات و ایام اربعین حسینی خبر داد و گفت: امسال مرز خسروی در شهرستان قصرشیرین برای تردد زوار عتبات عالیات بازگشایی می‌شود. سردار «علی اکبر جاویدان» اظهار کرد: خوشبختانه با تلاش‌های صورت گرفته مرز خسروی به روی زائران عتبات عالیات در حال بازگشایی است و پیش‌بینی می‌شود پس از دو سال وقفه در کار اعزام، شاهد حضور خیل مشتاقان حضرت اباعبدالله الحسین(ع) در استان برای عزیمت به کربلای معلی باشیم. وی ادامه داد: کرمانشاه از دیرباز قدمگاه زائران عتبات عالیات و خاندان عصمت و طهارت(ع) بوده و افتخار میزبانی و پذیرایی از زوار حضرت امام حسین(ع) را برعهده داشته است. سردار جاویدان افزود: حتی زمانی که مرز خسروی نیز بسته بود، بسیاری از زائران عتبات عالیات با حضور در کرمانشاه عازم دیگر مرزهای زمینی در استان‌های ایلام و خوزستان می‌شدند و این نشان می‌دهد کرمانشاه در هر شرایطی افتخار میزبانی از زوار امام حسین(ع) و دیگر ائمه اطهار(ع) را داشته است.

وی با اشاره به اهمیت تأمین امنیت زوار عتبات خاطر نشان کرد: در این میان یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که باید به آن پرداخت، بحث تأمین امنیت زائران کربلا و عتبات عالیات است که خوشبختانه پلیس در این راستا توانسته شرایط خوبی ایجاد و رضایت عموم مردم و زوار را کسب کند.



جدول ۸۳۹۷

شیمیایی باردارشدن ذرات - گروه - آبرو - مایه حیات ۱۰. ارتش جمهوری اسلامی ایران- پیشوندنداری - کنکاش ۱۱. چپاول - سایدایی‌ساید - نام ترکی ۱۲. آب منجمد - حشره تولیدکننده عسل - میوه نیکو - خویشاوندی ۱۳. اعتبار - تخت پادشاهی - چکاوک ۱۴. گوسفند جنگی - تبیل و تن‌پرور - اندازه‌ها ۱۵. جاسوس - پاکیزگی - کلام صریح

حل جدول شماره قبل	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۲	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۳	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۴	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۵	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۶	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۷	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۸	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۹	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱۰	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱۱	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱۲	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱۳	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱۴	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱۵	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱